*Non igitur lugebo super istis: non discerpam ta-
nicam, non brachium concidam, non unguibus genas
laniabo, non vocem lugubrem rumpam, non deplo-
rabo tuam concisionem; quod nimirum non mihi
conscisa sis, charissima filia, sed magis compacta;
nec distracta, sed cunctis: Christo enim commo-
riens, fidelis sermo fore ut et ei convivas²¹. Cum illo
ad breve tempus dehonesta, in æternum conglori-
ficaberis. Verum rogo te, filia, seu potius domina
jam ac mater spiritualis! tu mihi per brevem hanc
in carne vitam, tuque ad aliam transeunti vitam,
præsto sis laborum depultrix, peccatorum propiti-
tio, animi bona consolatio, perpetuum refrigerium.
Nec mihi solum, mihi, inquam, sed et cunctis te fide-
liter invocantibus, Dei sponsa, esto refugium et salus,
in Christo Jesu. Amen.*

ἐπικαλουμένοις σε, θεόνυμφε, γενού προσφύγιον

Hos Sophia sepulcrales sermones fervidis valde
dulcissimisque elocuta lacrymis, singulaque mem-
bra irrigans ac amplexata, cum sola per vires
comportare non posset, duo quidam repente vene-
rabili religiosaque specie, vitæ asceticæ cultores,
astantes, sacrumque illud onus una cum venerabili
vetula tollentes, ac vicino admodum Magnæ Romæ
venerabili loco admoventes, cum luminibus et can-
ticis justa peragentes deposuerunt.

Talia principio educatione inclita Virgo potita,
tantaque tormentorum ei superata procella, talem
denique ter beatum finem nacta, quibusnam olim
pictatis ergo clararum mulierum, quibusnam earum
quæ postea claruerunt, comparata, non longe a se
deficere minorisque præ illa esse arguerit? Ex qui-
bus nimirum, aliæ fidei merito virtutis in Deum
specimen dederunt; ejusmodi sunt, Sara illa
Abrahæ conjux, Rebecca, Rachel: Anna præterea,
Samuelis mater; Debora, Judith, Esther. Addam
et Annam Phauuelis, Annamque aliam Joachim, et
Elisabet Zachariæ: aliæ vero rursus, dilectione
in Christo Jesu præfulsisse palmamque reportasse
dicantur; ejusmodi sunt protomartyr illa ac præ-
clara virgo Thecla; illaque prior, quæ in Evange-
liis legitur, Maria Magdalena: postque illas Eu-
phemia, Irene, Æcatharina. Sophia cum filiabus

²¹ II Tim. II, II.

suis, Fide, Spe et Charitate; Ripsimia et Febronia, Anastasia, partim vero æquavit. Quinimo superavit omnes, nisi audax dictu istud videatur; illas quidem quæ fide magnifice clarere creduntur, charitatis perfectione præcellens; illas vero quæ charitatis perfectione splendent, fidei excellentia vincens. Ac si libet, fide quidem eximie perfecta, his quæ fide consummationem habeant; charitatis vero excellentia illis præstat, quæ sincere charitate diligant. Cunctis porro sanctis adolescentulis divinarum gratiarum cumulo tantum eminent, quantum pluribus acerbioribusque pro Christi dilectione fideque perfuncta tormentis, acerbior casu adversarium elisit.